大津市報道資料

  市政記者各位

令和５年５月１５日

ごみゼロの日！５月３０日に

ごみ減量と資源再利用推進会議第４３回総会及び

第２１回ごみ減量と資源再利用推進大会が開催

(推進大会では市長と議長が来賓として招待されています)

この度、ごみ減量と資源再利用推進会議第４３回総会及び第２１回ごみ減量と資源再

利用推進大会が下記のとおり開催されます。

この総会・推進大会は、大津市自治連合会、大津市地域女性団体連合会、大津市青年

会議所をはじめ、市内の市民団体や事業者等で構成される市民会議「ごみ減量と資源再

利用推進会議」が開催されているものです。

総会では、令和４年度の事業報告や令和５年度の事業方針を決定します。推進大会で

は、長年、３Ｒ推進や美化清掃活動等に御尽力いただいた方に「ごみ減量と資源再利用

推進賞」を授与されるとともに、ＳＤＧｓ講師のマリカ先生氏による「楽しく学ぼう環

境問題～私たちにできる３Ｒ～」をテーマに、講演とマジックショーが行われます。

参加対象は新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、同会会員や単位自治会役員

に限定していましたが、本年度より一般参加者も参加可能としています。

記

１ 日 時  令和５年５月３０日（火）

第４３回総会   午前１０時００分から

第２１回推進大会 午前１０時３５分から

２ 場 所  大津市和邇文化センター（大津市和邇高城１２）

３ 主催者  ごみ減量と資源再利用推進会議

４ 事業概要

（１）参加者 ごみ減量と資源再利用推進会議会員（市民団体・事業者・個人）

お問い合わせ先

担当者
廃棄物減量推進課

 3R 推進係
担当： 山口

連絡先  077-528-2802 内線  3638

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

3 12 32 1 1

（２）来賓  大津市長

       大津市議会議長

（３）内容

総会

  ① 令和４年度議事の承認

  ② 令和５年度議事の承認

推進大会

①  令和５年度ごみ減量と資源再利用推進賞表彰式

        （個人４名表彰）

②  講演「楽しく学ぼう環境問題

～私たちにできる３Ｒ～」

        講師 マリカ先生 氏

（４）その他

      講演の録音・録画・写真撮影につきましては、講師の著作権や肖

像権等にも関連しますので、事前に廃棄物減量推進課までご相談く

ださい。